
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   24/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

24/2022

21/02/2022

REGISTRO DE PREÇOS para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEUS PARA MAQUINAS,
CAMINHOES, ONIBUS, E VEICULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
INFRAESTRUTURA, SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO
AMBIENTE, E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA

24/2022

c) Modalidade: Pregão presencial

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

24/2022 - PR

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Adjudicação: 09/03/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

DR PNEUS LTDA

R$ 32.400,0018,000 1.800,00008 - Recapagem de pneu bitola 19.5/ 24 borrachudos 30 mm largura de
garra 8,0 cm largura de banda 30 cm prof de sulco 2,2 para
retroescavadeira - Marca: UNIQUE-SILVERCAP

UN

R$ 13.662,0018,000 759,00009 - Recapagem de pneu bitola 12.5/80 -18 borrachudo ,30 mm largura
garra 5 cm largura de banda 30 cm prof. Sulco 2,4 para retroescavadeira -
Marca: UNIQUE-SILVERCAP

UN

R$ 37.400,0020,000 1.870,000010 - Recapagem de pneu bitola 17.5 x 25 30 mm largura de garra 8,0 cm
largura de banda 40 cm prof. Sulco 2,2 cm para retro e carregadeira
borrachudo - Marca: UNIQUE-SILVERCAP

UN

R$ 16.590,006,000 2.765,000011 - Recapagem de pneu bitola 20.5/R25 para carregadeira borrachudo -
Marca: UNIQUE-SILVERCAP

UN

R$ 4.850,0010,000 485,000019 - Recapagens de pneu bitola 10.16x5 - Marca: UNIQUE-SILVERCAP UN

IVO DA SILVA E CIA LTDA

R$ 30.375,0045,000 675,00003 - Recapagem de pneus bitola 1000/ R 20 borrachudos com 20 a 22 mm
de espessura  exclusiva para tração - Marca: VIPAL

UN

R$ 26.800,0040,000 670,00006 - Recapagem de pneu bitola 275/80 R 22,5 borrachudos com 20 a 22
mm espessura exclusiva para tração - Marca: VIPAL

HRS

R$ 23.975,0035,000 685,000014 - Recapagens mista de 15 a 18 mm para pneus bitola 1100/ raio 22 -
Marca: VIPAL

UN

R$ 22.330,0035,000 638,000015 - Recapagens mista de 15 a 18 mm para pneus bitola 1000/ raio 20 -
Marca: VIPAL

UN

R$ 3.900,0010,000 390,000017 - Recapagens de pneu bitola 245/70 R 16 exclusiva para tração -
Marca: VIPAL

UN

R$ 17.940,006,000 2.990,000018 - Recapagens de pneus bitola 23.1.26 exclusiva para rolo compactador
- Marca: VIPAL

UN

09/03/2022Dionísio Cerqueira,

THYAGO WANDERLAN GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   24/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

24/2022

21/02/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 7.800,0020,000 390,000022 - Recapagem mista de pneus 205.60 r 15 - Marca: VIPAL UN

JUNGBLUTH E JUNGBLUTH LTDA

R$ 13.580,0020,000 679,00002 - Recapagem de pneus bitola 1100/R22 mista - Marca: MARANGONI UN

R$ 24.720,0040,000 618,00004 - Recapagem de pneus bitola 1000/ R 20 mista - Marca: MARANGONI UN

R$ 19.470,0030,000 649,00007 - Recapagem de pneu bitola 275/80 R 22,5 mista - Marca: MARANGONI UN

R$ 22.715,0035,000 649,000016 - Recapagens mista de 15 a 18mm para pneus bitola 275/80 raio 22,5 -
Marca: MARANGONI

UN

R$ 19.160,0040,000 479,000020 - Recapagem mista de pneu bitola 235/75 r 17,5 - Marca:
MARANGONI

UN

R$ 17.560,0040,000 439,000021 - Recapagem mista de pneus 215/75 r 17,5 - Marca: MARANGONI UN

N.G. PNEUS LTDA

R$ 59.800,0040,000 1.495,00005 - Recapagens de pneus bitola 1400/24 borrachudo 26 mm de largura
garra 9 cm ,largura banda 34 cm de profundidade de sulco 2,6 cm -
Marca: BOREX

UN

R$ 5.808,006,000 968,000012 - Recapagens de pneu de trator bitola 12-4-24 recapagem agrícola -
Marca: BOREX

UN

R$ 11.808,006,000 1.968,000013 - Recapagem pneu de trator bitola 18-4-30 borrachudo agrícola -
Marca: BOREX

UN

R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA

R$ 33.525,0045,000 745,00001 - Recapagens de pneu bitola 1100/r 22 borrachudo de  20 a 22 mm de
espessura exclusivo para tração - Marca: BOREX

UN

R$ 466.168,00Total geral:

09/03/2022Dionísio Cerqueira,

THYAGO WANDERLAN GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL


		2022-03-09T10:35:38-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento


		2022-03-09T10:36:10-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento




